
 
 

-ร่าง- 

ประกาศสำนักงานคณะกรรมการกำกับหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์ 
ท่ี  สน.  ๔/๒๕๖๘   

เรื่อง  หนังสือชี้ชวนเสนอขายหน่วยลงทุนของกองทุนรวม 
เพื่อผู้ลงทุนท่ัวไป  กองทุนรวมเพ่ือผู้ลงทุนท่ีมิใช่รายย่อย 

และกองทุนรวมเพ่ือผู้ลงทุนประเภทสถาบัน 
(ฉบับท่ี  ๗) 

 
 

อาศัยอำนาจตามความในมาตรา  ๑๒๓  วรรคสอง  แห่งพระราชบัญญัติหลักทรัพย์และ 
ตลาดหลักทรัพย์  พ.ศ.  ๒๕๓๕  สำนักงานออกประกาศไว้  ดังต่อไปนี้ 

ข้อ ๑ ให้ยกเลิกภาคผนวก  ๑  คำศัพท์  และภาคผนวก  ๓  รายการและข้อมูลเพิ่มเติม 
ในหนังสือชี้ชวนสำหรับกองทุนรวมบางประเภท  ท้ายประกาศสำนักงานคณะกรรมการกำกับหลักทรัพย์
และตลาดหลักทรัพย์  ที่  สน.  ๖๙/๒๕๖๔  เรื่อง  หนังสือชี้ชวนเสนอขายหน่วยลงทุนของกองทุนรวม
เพื่อผู้ลงทุนทั่วไป  กองทุนรวมเพื่อผู้ลงทุนที่มิใช่รายย่อย  และกองทุนรวมเพื่อผู้ลงทุนประเภทสถาบัน   
ลงวันที่  ๒๓  ธันวาคม  พ.ศ.  ๒๕๖๔  ซึ่งแก้ไขเพิ่มเติมโดยประกาศสำนักงานคณะกรรมการกำกับ
หลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์  ที่  สน.  ๔๑/๒๕๖๗  เรื่อง  หนังสือชี้ชวนเสนอขายหน่วยลงทุนของ
กองทุนรวมเพื่อผู ้ลงทุนทั่วไป  กองทุนรวมเพื่อผู ้ลงทุนที่มิใช่รายย่อย  และกองทุนรวมเพื ่อผู ้ลงทุน  
ประเภทสถาบัน  (ฉบับที่  ๖)  ลงวันที่  ๒๔  ธันวาคม  พ.ศ.  ๒๕๖๗  และให้ใช้ภาคผนวก  ๑  คำศัพท์  
และภาคผนวก  ๓  รายการและข้อมูลเพิ ่มเติมในหนังสือชี ้ชวนสำหรับกองทุนรวมบางประเภท   
ท้ายประกาศนี้แทน 

ข้อ ๒ ให้ยกเลิกแบบ  ๑๒๓-๑  และคำอธิบายเพิ่มเติมแนบท้ายแบบดังกล่าว  ท้ายประกาศ
สำน ักงานคณะกรรมการกำก ับหล ั กทร ัพย ์และตลาดหล ักทร ัพย ์   ท ี ่   สน .   ๖๙/๒๕๖๔   
เรื่อง  หนังสือชี้ชวนเสนอขายหน่วยลงทุนของกองทุนรวมเพื ่อผู้ลงทุนทั่วไป  กองทุนรวมเพื่อผู้ลงทุน  
ที่มิใช่รายย่อย  และกองทุนรวมเพื ่อผู้ลงทุนประเภทสถาบัน  ลงวันที่  ๒๓  ธันวาคม  พ.ศ.  ๒๕๖๔   
ซึ ่งแก้ไขเพิ ่มเต ิมโดยประกาศสำน ักงานคณะกรรมการกำกับหล ักทร ัพย ์และตลาดหล ักทร ัพย์   
ที่  สน.  ๔๑/๒๕๖๗  เรื ่อง  หนังสือชี ้ชวนเสนอขายหน่วยลงทุนของกองทุนรวมเพื ่อผู ้ลงทุนทั่วไป   
กองทุนรวมเพื ่อผู ้ลงทุนที ่มิใช่รายย่อย  และกองทุนรวมเพื ่อผู้ ลงทุนประเภทสถาบัน  (ฉบับที ่  ๖)   

ร่างประกาศตาม พ.ร.บ. หลักทรัพย์ฯ  
ที่ผ่านการพิจารณาของฝ่ายกฎหมายผปก.แล้ว 
เม่ือวันที่.......25/02/2568.......................... 
L&R เลขท่ี.2567-0064. ครั้งที่ .....3.......... 



๒ 

ลงวันท่ี  ๒๔  ธันวาคม  พ.ศ.  ๒๕๖๗  และให้ใช้แบบ  ๑๒๓-๑  และคำอธิบายเพ่ิมเติมแนบท้ายแบบดังกล่าว 
ท้ายประกาศนี้แทน 

ข้อ ๓ ในกรณีที ่เป็นกองทุนรวมที่มีการลงทุนในหน่วยลงทุนของกองทุนรวมอีทีเอฟที่มี 
กลยุทธ์ในการบริหารจัดการลงทุนที่มุ่งหวังผลตอบแทนทวีคูณหรือตรงกันข้ามกับผลตอบแทนรายวัน 
ของดัชนีท่ีกองทุนรวมใช้อ้างอิง  (leveraged  management  หรือ  inverse  management)  ไว้แล้ว
โดยชอบในวันก่อนวันที ่ประกาศนี้ใช้บังคับ  ให้บริษัทจัดการปรับปรุงหนังสือชี ้ชวนให้เป็นไปตาม
หลักเกณฑ์เกี่ยวกับการจัดทำหนังสือชี้ชวนตามประกาศสำนักงานคณะกรรมการกำกับหลักทรัพย์และ 
ตลาดหลักทรัพย์   ที ่  สน.  ๖๙/๒๕๖๔  เรื ่อง  หนังสือชี ้ชวนเสนอขายหน่วยลงทุนของกองทุนรวม 
เพื่อผู้ลงทุนทั่วไป  กองทุนรวมเพื่อผู ้ลงทุนที่มิใช่รายย่อย  และกองทุนรวมเพื ่อผู ้ลงทุนประเภทสถาบัน   
ลงวันท่ี  ๒๓  ธันวาคม  พ.ศ.  ๒๕๖๔  ซึ่งแก้ไขเพ่ิมเติมโดยประกาศนี้  ภายใน  ๙๐  วันนับแต่วันท่ีประกาศนี้
ใช้บังคับ 

ข้อ ๔ ประกาศนี้ให้ใช้บังคับตั้งแต่วันท่ี  ๑๖  มีนาคม  พ.ศ.  ๒๕๖๘  เป็นต้นไป 

ประกาศ  ณ  วันท่ี  ๒๘  กุมภาพันธ์  พ.ศ.  ๒๕๖๘   
 
 
 
 (นางพรอนงค์  บุษราตระกูล) 
 เลขาธิการ 
 สำนักงานคณะกรรมการกำกับหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์ 


	สำนักงานคณะกรรมการกำกับหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์

